
Stránka 1 z 4 

Veřejná zakázka  Ekonomický informační systém  
Zadávací řízení   Jednací řízení s uveřejněním 
Limit veřejné zakázky  Nadlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky  zadavatel neuvádí 
Zadavatel 1   Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Adresa    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ     61388971 
Zastoupený    Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
Zadavatel 2   Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Adresa    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ     68378041 
Zastoupený    Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 
 

Způsob hodnocení nabídek 
 

I. Kritérium č. 1 ‐ Náklady pořízení a provozu – váha 50 % 
Předmětem hodnocení kritéria I. jsou 2 dílčí kritéria: 
Dílčí kritérium A s dílčí vahou 50 %  ‐ cena dodaného systému a  jeho  implementace, včetně 
všech nákladů na etapu 2 a 3 (Krycí list – buňky G6 + G11).  
Dílčí kritérium B s dílčí vahou 50 % ‐ celková cena za užívání systému a jeho další rozvoj (cena 
za užívání a správu systému, cena za dovývoje a ad‐hoc dovývoje) (Krycí list – buňky G18 + G25 
+ G35 + G42).  
Způsob hodnocení:  
Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou pro každé dílčí kritérium bude přiřazeno 50 bodů. Ostatní 
hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 50 a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 
 
Celkový dosažený počet bodů bude odpovídat součtu bodů za dílčí kritérium A a dílčí kritérium 
B  násobený  vahou  kritéria  č.  I,  tj.  50  %.  Nejvýhodnější  nabídka  tak  v rámci  celkového 
hodnocení může získat 50 bodů. 
 

II. Kritérium č. 2 ‐ Technická specifikace nabízeného systému – váha 

30 %  
Předmětem  hodnocení  kritéria  II.  bude  technická  úroveň  nabízeného  řešení  obsaženého 
v nabídce.  Základní  vymezení  funkčních  kritérií bylo obsaženo  ve  výzvě  k podání  žádostí o 
účast  v jednacím  řízení,  jejich  podrobnější  členění  pak  bylo  uvedeno  ve  výzvě  k podání 
předběžné nabídky. Pokud účastník pro určitou část nabídne řešení, které teprve vyvíjí nebo 
se zavazuje vyvíjet, bude takové nabídce v takové části při řazeno hodnocení 0. Za vyvíjené 
řešení se nepovažují dovývoje v rámci etapy 1, 2 a 3. V rámci hodnocení bude zohledněn  i 
předpokládaný rozsah dovývojů pro  jednotlivé části. Samozřejmostí bude soulad s platnými 
právními předpisy. 
 
 



Stránka 2 z 4 

Funkční kritéria 

 Ekonomický modul – dílčí váha 20 % 

 Zakázky – dílčí váha 10 % 

 Nákupní oddělení – dílčí váha 10 %  

 Spisová služba – dílčí váha 20 % 

 Správa dokumentů (DMS) – dílčí váha 10 %  

 Akce a kongresy – dílčí váha 10 % 

 Facility management – dílčí váha 10 % 

 Intranet – dílčí váha 10 % 
 
Každé funkční kritérium bude hodnoceno tímto způsobem: 

 Technická specifikace (P)– způsob a úroveň naplnění základních funkčních požadavků 
zadavatele  (včetně navrhovaného objemu dovývojů v rámci etap 1, 2 a 3), za které 
budou přiděleny body takto: 

o 10 – úplné naplnění veškerých požadavků zadavatele ve všech aspektech  
o 8 – většina požadavků zadavatele je splněna ve větší míře, v nabízeném řešení 

se vyskytují dílčí omezení,  
o 6  –  většina požadavků  zadavatele  je  splněna, nabízené  řešení má  však  více 

nedostatků nebo závažnější nedostatek,  
o 4 – většina požadavků zadavatele na danou funkcionalitu jsou naplněny z menší 

míry,  nabízené  řešení  má  velký  počet  nedostatků  nebo  více  závažnějších 
nedostatků,  

o 2 – pouze základní požadavky zadavatele na danou funkcionalitu jsou naplněny 
o 0 – nabízená funkcionalita nesplňuje požadavky zadavatele. 

 Rozsah  dovývojů  –  pro  každou  z uváděných  funkcionalit  bude  přihlédnuto 
k navrhovanému objemu dovývojů v rámci etap 1, 2 a 3.  

Způsob hodnocení: 
Každé nabídce budou přiděleny body pro každé hodnocené funkční kritérium s vahou 10 %, 
jejich dvojnásobek pro kritéria s vahou 20 %. Body budou sečteny a vynásobeny celkovou dílčí 
vahou kritéria (30 %). Nejvýhodnější nabídka tak v rámci celkového hodnocení může získat 30 
bodů. 
 

III. Kritérium č. 3 – Hodnocení funkčního pohledu na nabízené řešení 

– váha 20 %  
 
Dílčí  kritérium  A  s dílčí  vahou  25 %  ‐  Přehlednost,  uživatelský  komfort,  rychlost  odezvy, 
intuitivnost ovládání nabízeného systému ověřeného na řešení konkrétních operací z demo 
verze systému dodavatele  
 
Ověření funkcionalit a práce se systémem samotným navrhuji ve formě tří dílčích procesů: 
I. Zadání  faktury došlé od plátce na  služby  se  zadáním nového dodavatele  služeb do 

adresáře. Zadání bude kompletní, tedy i včetně předkontací a samotného zaúčtování 
dokladu. Při zadání faktury došlé budou s vazbou na ARES či obchodní rejstřík (nebo 
jiný,  ekvivalentní  zdroj)  automaticky  načtena  data  o  dodavateli  prostřednictvím 
vyhledání přes IČO. Zároveň proběhne ověření spolehlivého plátce. V neposlední řadě 



Stránka 3 z 4 

proběhne založení spisu do spisové služby s doplněním veškerých potřebných údajů 
k zaevidování do Spisové služby. 

II. Vytvořením  objednávky  vydané  na  tři  položky  z interního  katalogu,  odeslání 
objednávky emailem k dodavateli. Po vytvoření objednávky bude ověřeno její plnění 
po  dodání  materiálu  –  příjem,  označení  vykrytí  objednávky,  doplnění  vydané 
objednávky o následné komentáře k objednávce.  

III. Vytvoření nové  zakázky. Toto bude probíhat dle požadavku uvedeného v Technické 
specifikaci: 
Je třeba zadávat jednotlivé zakázky s přidělením pořadového čísla daného pořadovým číslem a názvem 
zakázky. Obsahuje základní údaje nutné pro přesnou identifikaci zakázky: 
 

o Název zakázky 
o Termíny od – do 
o Výši zakázky 
o Popis zakázky 
o Další upřesňující informace (např. typ akce, komplexní položka, nákladové středisko, 

apod.) 
o Delegování rolí na zakázce ‐ odpovědné osoby za zakázku (příkazce operace, správce 

rozpočtu 
o – v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole)  
o Rozsah uplatnění zakázky (co lze ze zakázky pokrýt) 
o Rozpočet zakázky 
o Dokumenty související se zakázkou (např. smlouvy, apod.) 

 
Posouzení přehlednosti, uživatelského komfortu, rychlosti odezvy atd. viz. výše bude 
provedeno uživateli jednotlivých středisek / útvarů, kteří v současné době provádějí 
odpovídající činnosti v aktuálně využívaném systému. Zadavatel si vyhrazuje právo využít 
k posouzení úplnosti a správnosti zpracování uvedených procesů externích odborníků na 
danou konkrétní problematiku. A to zejména v oblasti eSSL – elektronické Spisové služby. 
 
Dílčí kritérium B s dílčí vahou 25 % ‐ Podmínky vazeb na systémy třetích stran – registr smluv, 
zadávání veřejných zakázek, systémy poskytovatelů dotací   
Ověření napojení na systémy třetích stran bude provedeno obdobně  jako v předcházejícím 
bodě, tedy konkrétními, obeznámenými uživateli. Tito provedou ověření napojení systému na 
ARES,  Obchodní  rejstřík  prostřednictvím  zadání  faktury  došlé.  Prověří,  zda  lze  přímo  ze 
záznamu subjektu v adresáři provést aktualizaci údajů z uvedených rejstříků, včetně ověření 
spolehlivosti plátce.  
Dalším krokem ověření bude zaevidování vzoru smlouvy včetně jejích metadat a publikování 
v Rejstříku smluv. Opět s návazností na Spisovou službu. 
 
Dílčí kritérium C s dílčí vahou 25 %  ‐ Podmínky úpravy dle požadavků zadavatele – způsob 
řešení požadavků zadavatele, lhůty pro zpracování, náklady takové úpravy  
Předmětem hodnocení budou nabízené podmínky úpravy dle požadavků zadavatele – help 
desk,  jednotková  cena  za  1  hodinu  práce  (v  případě  více  sazeb  pro  různé  osoby  bude 
předmětem  hodnocení  průměrná  cena).  Pokud  nabídka  vůbec  neuvádí  informace  pro 
hodnocení, může obdržet v rámci takového hodnocení 0 bodů. 
 



Stránka 4 z 4 

Dílčí  kritérium  D  s dílčí  vahou  25  %  ‐  Podmínky  uvádění  EIS  do  zkušebního/provozního 
provozu  
Předmětem hodnocení bude navržený harmonogram a navrhovaný projektový tým. V rámci 
hodnocení bude brán  zřetel na dodržení milníků požadovaných  zadavatelem, přiměřenost 
navržených  termínů  jednotlivých  činností  ve  vztahu  k nabízenému odbornému  týmu. Dále 
rozsah a navržená úroveň podpory při uvádění do zkušebního a provozního provozu ve vztahu 
k rozsahu školení uživatelů.   
 
Nabídky budou pro každé dílčí kritérium hodnoceny samostatně obráceným způsobem, než je 
známkování ve škole od 1 do 5. Nejlepší nabídka obdrží nejvyšší počet bodů, nejhorší nabídka 
obdrží nejméně bodů. Pokud nabídka vůbec neuvádí informace pro hodnocení, může obdržet 
v rámci takového hodnocení 0 bodů. 
 
Hodnocení v rámci kritéria č. 3 bude provedeno jako součet bodů dosažených v rámci dílčích 
kritérií A, B, C, D. Nejvýhodnější nabídka  tak v rámci  celkového hodnocení může  získat 20 
bodů. V rámci jednotlivých dílčích kritérií může dostat více nabídek stejný počet bodů, zároveň 
žádná  z nabídek  nemusí  získat  nejvyšší  počet  bodů.  Každá  z nabídek  bude  hodnocena 
samostatně a bude hodnocena úroveň naplněných  informací obsažených v nabídce a  jejich 
vzájemný soulad. 


